2022年1月20日

各    位

会 社 名  高 島 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  高 島  幸 一

（コード番号 8007 東証第一部）

問 い 合 わ せ 先  Ｉ Ｒ ・ 広 報 ユ ニ ッ ト

  TEL      03－ 5217－ 7248

「サステナビリティ委員会」設置に関するお知らせ

当社は、下記の通り「サステナビリティ委員会」（以下、「本委員会」といいます。）を設置い

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 本委員会設置の目的

 当社グループは、創業当時より「事業を通じて社会に貢献する」ことを企業使命として掲

げており、オリジナルな発想を活かした当社グループならではの方法で社会にアプローチ

することで世の中に役立ち、その結果として当社グループも発展することを目指し、事業活

動を行っております。

 そのなかで、2000年代初頭より、当社グループは「サステナ先進商社」を標榜し、「軽量

化」「省力化」「省エネ化」をテーマとする事業施策を行い、持続可能な社会の実現に貢献す

ることを目指してまいりました。

 この度、当社グループは、企業使命の一層の実現に向けて、サステナビリティに関する取

組みを推進すべく本委員会を設立することといたしました。

2. 本委員会の役割

本委員会は、社長執行役員の諮問機関として、当社グループのサステナビリティを推進する

為に、サステナビリティの推進にあたっての基本方針や目標などの検討課題について討議

いたします。

3. 本委員会の構成

本委員会は社長執行役員および社長執行役員が指名するもので構成し、委員長は委員の中

から社長執行役員が選定します。

4. 設置日

2022年1月1日

以   上